(bk. ABDULLAH b. SEBE).

İBN SES'IN
(~ <,)!1)

Ebu Muhammed Kutbüddin Abdülhak
b. İbrahim b. Muhammed

b. Nasr b. Muhammed el-Akkı el-Gafiki
ei-Mürs! er-Rakütl

(ö. 669/1270)

Sufi filozof.

_j

-,

_j

614 (1217) yılında Mürsiye (Murcia) ya
kınlarındaki RakGta'da (Ricote vadisi) soy
lu bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gel
di. Çocukluk ve gençlik yılları Endülüs'te
geçti. Bu dönemde dil ve edebiyat, Eş'a
ri kelamı, Maliki fıkhı , mantık ve felsefe
okudu. Tıp ve gizli ilimlerle (simya. esma
ve hurGf ilmi) meşgul oldu.

bir yandan takipçileri
artarken öte yandan mu anıları çoğalıyor
du. 1\ınus'a giden filozof Sünni geleneğin
hakim olduğu bu çevrede de barınamadı.
Özellikle İş biliye (Sevilla) kökenli olup 1\ı
nus'a yerleşen fa ki h Ebu Bekir b. Halil es
SekGnl'nin kendisini zındıklıkla itharn et
mesi onun burayı terketmesine sebep
olmuştur. 648 (1250) yılı dolaylarında Mı

sır'a (Kah i re) gittiğinde mülhid ve zındık
olduğu haberi kendisinden önce oraya
ulaşmıştı. Çünkü Kuzey Afrika fakihle
r i. onun yaratan ve yaratılanı aynı gören
inanca sahip olduğu konusunda Mısır ule
masını uyarmıştı. Burada da fazla kala
mayacağını anlayan İbn Seb'ln.

İbn Tufeyl,
İbn Rüşd ve İbnü'l-Arabl gibi ünlü isimle
riyle devam etmektedir.

İbn Seb'ln'in çok sayıda müridinden
birkaçının adı bilinmektedir. Bun ların en
ünlüsü, Louis Massignon'un Fransız şairi
Verlaine ile mukayese ettiği (Corbin, s.
264) ve yaşça üstadından daha büyük
olan Şüsterl'dir (ö. 668!1269). İbn Seb'ln
ile 646 ( 1248) yılı dolaylarında Bicaye şeh
rinde tanışan Şüsterl daha önce Ebu
Medyen et-'Jilimsanl'ye bağlıydı. üstadı
nın menkıbelerini anlatan risalesiyle ta
nınan Yahya b. Ahmed b. Süleyman el
Belensl ile İbn Kasl'nin ljal'ü'n-na'leyn
adlı eserine şerh yazdığı bilinen İbn Ebu
Vatll de onun öğrencileri arasında anıl
maktadır (Ebü'l-Vef~ et-Teftazanl, s.

İBN SEHL
(~ 1,)?1)

Ebu İshak İbrahim b. Sehl
el-İsraili el-İşbili

(ö. 649/1251 [?])

Endülüslü şair.
_j

607 (1210) veya 609'da(1212) İşbiliye'
de (Sevilla} doğdu. Yahudi asıllı olması se
bebiyle önceleri Yahudi ve İsrilili, İslami
yet'i kabul ettikten sonra İşbili ve İslami
nisbeleriyle tanındı. Müslümanlarla sıkı
bir ilişki içinde olan Endülüs yahudileri
Arap dili ve edebiyatıyla yakından ilgileni
yorlardı.

Burada
Vali Ebu Ali Hasan b. Halas'ın katibi oldu.

Vali tarafından Hafsi Hükümdan 1. Ebu
Abdullah ei-Müstansır-Billah'a hediye ve
mektup götürmek üzere Tunus'a gönde
rildi. Valinin oğluyla birlikte Sebte'den ay
rılan İbn Sehl bindiği gemi fırtınaya yaka
lanıp batınca hayatını kaybetti. Bu olayın

_649 (1251) veya 658 (1260) yılında mey
dana geldiği tahmin edilmektedir.

Musa adında bir yahudi genç için yaz
dığı çok sayıda gazelden örnekler verile
rek Müslümanlığı ciddi manada tartışma
konusu yapılan İbn Sehl bu şiirlerinde ön
ce Musa, daha sonra Muhammed adlı bir
genci konu edindiğini, Hz.

İlıRAHİM SARMIŞ

r
İBN SELAME

L
(bk. HİBETULLAH b. SELAME).

_j

r
İBN SELEME

L
(bk. AHMED b. SELEME).

_j

r
İBN SELLAM el-CUMAHi
(~1 ı"Si...l.)?l)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Sellam b. Ubeydillah b. Salim

ei-Cumahi el-Basri
(ö. 231/846 [?])

Taba[fatü ful;ıilli'ş-şucaıii'
adlı eseriyle tanınan edip, ravi,

L
Arap dili ve edebiyatı alimi.

_j

139 (756) veya 140 (757) yılında Basra'
da doğdu. Kültürlü bir aileye mensuptur.
Babası edip ve ravi idi. Büyük dedesi Sa
lim, Kureyş kabilesinin Beni Cumah ko
lundan Kudame b. Maz'un'un azatlısı ol
duğu için Cumahi nisbesini alan İbn Sel
lam'ın hayatının büyük bir kısmı Bağdat'
ta geçti. Başta babası olmak üzere Ham
mad b.